
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
______________________ 

 

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

 Comando polizia locale, Programmazione e Bilancio -coordinamento uffici 
 

 

DISPOSIZIONE N° 1785 DEL 14/12/2021 

(  Settoriale n° 478/ Rip. AAFS  ) 

 

 

Oggetto: LIQ. III° TRIM. 2021 A FAVORE DI COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI GIUSTA 

DETERMINAZIONE N. 515 DEL 29/06/2021, CON LA QUALE SI ASSUMEVA L’IMPEGNO 

PER COMPENSI DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER L’ANNO 2021 – GIUSTA 

DEL. CONS. COM. N 55/18 E DEL. CONS. COM. N 79/19; 

 

 

LIQUIDAZIONE N° 151 del 14/12/2021 
 

 

DITTA: Collegio dei Revisori dei Conti  

PERIODO DI RIFERIMENTO: III° trim. 2021 

FATTURE:  N. 60 / 2021del 05/11/2021 emessa da Studio Orsi; 

  N. 24 del 27/10/2021 da Bruno Marra; 

  N 6/PA del 01/10/2021 emessa da Matteo Pennino; 

SCAD. PAG.: IMMEDIATA (ai sensi del D.Lgs. n. 231/2002 e s.m.e i.) 

Det N 515 del 29/06/2021 

CAP.: 11023/20 

IMP.: 1259/2021 

 
Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott Giorgio Marenco  

 
Vista la determinazione N. 515 del 29/06/2021, con la quale si assumeva l’impegno per compensi del 

Collegio dei Revisori dei Conti per l’anno 2021 – giusta Del. Cons. Com. N 55/18 e Del. Cons. Com. 

N 79/19; 

Visti i combinati disposti dall' art. 4 e del capo II del Dlgs 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni e richiamato l'atto di gestione, in premessa citato;  

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

Visto il Dlgs n. 231\02 e la Circolare Min. Economia del 14/01/2003; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 79 del 18/12/2020, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 251 del 18/12/2020, esecutiva, di 

approvazione e di assegnazione del P.E.G. 2021/2023; 
Richiamata la L. 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) ed, in particolare, l’art.1 comma 629 

che ha introdotto con decorrenza 1 gennaio 2015, il meccanismo di scissione contabile dell’IVA, cd. 

splyt payement il quale ha introdotto l’art. 17 ter del Dpr N. 633/1972, che impone di versare 

direttamente all’erario l’IVA risultante dalle fatture aventi ad oggetto la fornitura di beni e la 

prestazione di servizi; 

Visto il comunicato del Ministero dell’Economia n.7 del 09/01/2015, 

Dato atto, altresì, che a seguito dell’adozione del presente provvedimento si porranno in essere gli 

adempimenti previsti dall’art. 26 D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. mediante pubblicazione delle 

informazioni sul sito internet del Comune di Ventimiglia, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

D I S P O N E 

 
Di liquidare la spesa di Euro in favore di Collegio dei Revisori dei Conti mediante l’imputazione al 

cap. 11023/20 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario così come da schema: 

 

Componente  Fatt. 
Netto 

Fattura 
Ritenuta 

Totale 

Fattura 
IBAN 

Daniela Orsi 
n. 60 del 

05/11/2021 
5.208,77 974,70 6.183,47 IT25C0617510610000010469220  

Matteo Pennino 
n. 6/PA del 

01/10/2021 
3.496,16 654,22 4.150,38 IT37C0617549350000004090180 

Bruno Marra 
n.24 del 

27/10/2021 
3.472,52 649,80 4.122,32 IT87Z0538722700000042179811 

 

 

 

Ventimiglia, 14/12/2021 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Giorgio Marenco / ArubaPEC S.p.A. 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

